
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 103/2012 

 

 

SÚMULA: Substitui membros da Comissão Própria de Avaliação da 

Universidade Estadual do Norte do Paraná – CPA/UENP 

 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, Prof. Dr. Eduardo 

Meneghel Rando, nomeado pelo decreto nº 8744, de 16 de novembro de 2010, do Governo do Estado 

do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando: a) a Resolução n° 001/2011 

– CONSUNI/UENP; b) a Portaria nº 208/2011; c) os pedidos de exoneração dos Servidores; d) a 

indicação feita pelo Diretor de Campus, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1o Substituir os Servidores Izabel Cristiane Orsini e Hélio de Souza Pinto por 

Vinícius Rodrigues Silva e Gilberto Bueno Demétrio, Representantes Técnico-Administrativos do 

Campus Luiz Meneghel – Bandeirantes -, titular e suplente, respectivamente, na Comissão Própria de 

Avaliação da Universidade Estadual do Norte do Paraná – CPA/UENP, com mandato até 07 de 

setembro de 2013. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

PUBLIQUE-SE. 

 

 
Gabinete do Reitor da UENP em 

Jacarezinho, 22 de março de 2012. 

   
 

Prof. Dr. Eduardo Meneghel Rando 
Reitor  


